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www.platan.ru • 9700099 • platan@aha.ruwww.platan.ru • 9700099 • platan@aha.ru

Наимен-е 
 

Число 
передат- 

чиков

Число  
прием- 
ников

Скорость 
обмена, 
 кбит/с

Потребл.  
ток,  
мА

Цепь  
накачки  
заряда

Число  
внешних 

конденса-
торов

Номин. 
емкость,  

мкФ

Защита  
от ЭСП,  

±кВ

Число 
приемников, 

защищ. от 
ЭСП

Особенности Напряжение 
питания, В

Диапазон 
рабочих 

температур,°С

Тип 
корпуса

MAX3237E 5 3 1000 0.3 есть 4 0.1 15 3

• True RS-232 
• высокая скорость передачи 

данных 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70 SSOP-28

MAX3232E 2 2 250 0.3 есть 4 0.1 15 - • True RS-232 3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-16
SSOP-16

SO-16
TQFN-16

TSSOP-16
TSSOP-20

MAX3222E 2 2 250 0.3 есть 4 0.1 15 2 • True RS-232 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-18
SO-18

SSOP-20
TQFN-20

TSSOP-20

MAX3314 1 1 460 0.3 - - - - 1 • малая мощность потребления ±5.0
5.0

-40...+85 
0...+70

µMAX-8
SO-8

MAX3316 2 2 460 0.3 есть 4 0.1 - 2
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.0 
3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SSOP-16
SSOP-20

TSSOP-20

MAX242 2 2 200 4 есть 4 0.1 - 2 • True RS-232 
• 3 сост-я выхода 5.0

-40...+85 
-55...+125 

0...+70

PDIP-18
SO-18

MAX241 4 5 120 7 есть 4 1 - -

• True RS-232 
• IBM совместимый последов. 

порт 
• 3 сост-я выхода

5.0 -40...+85 
0...+70

SO-28
SSOP-28

MAX238 4 4 120 7 есть 4 1 - - • True RS-232 5.0
-40...+85 

-55...+125 
0...+70

PDIP-24
SO-24

MAX236 4 3 120 7 есть 4 1 - - • True RS-232 
• 3 сост-я выхода 5.0

-40...+85 
-55...+125 

0...+70

PDIP-24
SO-24

MAX235 5 5 120 7 есть - - - -
• True RS-232 

• встроенный конденсатор 
• 3 сост-я выхода

5.0
-40...+85 

-55...+125 
0...+70

PDIP-24
SB-24

MAX234 4 0 120 7 есть 4 1 - - • True RS-232 5.0
-40...+85 

-55...+125 
0...+70

PDIP-16
SO-16

MAX233A 2 2 200 4 есть - - - - • True RS-232 
• встроенный конденсатор 5.0 -40...+85 

0...+70
PDIP-20
SO-20

MAX233 2 2 120 5 есть - - - - • True RS-232 
• встроенный конденсатор 5.0 -40...+85 

0...+70 PDIP-20

MAX232A 2 2 200 4 есть 4 0.1 - - • True RS-232 5.0
-40...+85 

-55...+125 
0...+70

PDIP-16
SO-16

LCC-20

MAX232 2 2 120 5 есть 4 1 - - • True RS-232 5.0
-40...+85 

-55...+125 
0...+70

PDIP-16
SO-16
SO-18

LCC-20

DS232A 2 2 250 4 есть 4 0.1 - - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-16
SO-16
SO-16

TSSOP-20

MAX3235E 2 2 250 0.3 есть - - 15 2

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• встроенный конденсатор 

• 3 сост-я выхода

5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-20
SO-20

MAX3233E 2 2 250 0.3 есть - - 15 2

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• встроенный конденсатор 

• 3 сост-я выхода

3.3 -40...+85 
0...+70

PDIP-20
SO-20

MAX208 4 4 116 11 есть 4 0.1 - - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-24
SO-24

SSOP-24

MAX206 4 3 116 11 есть 4 0.1 - -
• True RS-232 

• Shutdown 
• 3 сост-я выхода

5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-24
SO-24

SSOP-24

MAX204 4 0 116 11 есть 4 0.1 - - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-16
SO-16

MAX203 2 2 116 8 есть - - - - • True RS-232 
• встроенный конденсатор 5.0 -40...+85 

0...+70
PDIP-20
SO-20

MAX202 2 2 120 8 есть 4 0.1 - - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-16
SO-16

MAX3245E 3 5 1000 0.3 есть 4 0.1 15 5

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• выс. скорость передачи 
• малая мощность потребления 

• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SO-28
SSOP-28

MAX3224E 2 2 250 0.3 есть 4 0.1 15 2

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-20
SO-20

TQFN-20
TSSOP-20

MAX3243E 3 5 250 0.3 есть 4 0.1 15 1

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SO-28
SSOP-28
TQFN-32

MAX3223E 2 2 250 0.3 есть 4 0.1 15 2

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-20
SSOP-20
TQFN-20

TSSOP-20

MAX3221E 1 1 250 0.3 есть 4 0.1 15 1

• True RS-232 
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SSOP-16
TQFN-16

TSSOP-16

MAX3316E 2 2 460 0.3 есть 4 0.1 15 2
• защита от перенапряжения 

• малая мощность потребления 
• 3 сост-я выхода

3.0 
3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

16/SSOP
20/SSOP

20/TSSOP

MAX3314E 1 1 460 0.3 - - - 15 1 • малая мощность потребления ±5.0
5.0

-40...+85 
0...+70

µMAX-8
SO-8

ИНТЕРФЕЙСЫ RS232
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ИНТЕРФЕЙСЫ RS232

Наимен-е 
 

Число 
передат- 

чиков

Число  
прием- 
ников

Скорость 
обмена, 
 кбит/с

Потребл.  
ток,  
мА

Цепь  
накачки  
заряда

Число  
внешних 

конденса-
торов

Номин. 
емкость,  

мкФ

Защита  
от ЭСП,  

±кВ

Число 
приемников, 

защищ. от 
ЭСП

Особенности Напряжение 
питания, В

Диапазон 
рабочих 

температур,°С
Тип корпуса

MAX3243 3 5 120 0.3 есть 4 0.1 - 1

• True RS-232 
•  защита от перенапряжения 

• малая мощность 
потребления 

• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SO-28
SSOP-28

MAX3223 2 2 120 0.3 есть 4 0.1 - 2

•  защита от перенапряжения 
• малая мощность 

потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-20
SSOP-20

MAX3221 1 1 120 0.3 есть 4 0.1 - 1

•  защита от перенапряжения 
• малая мощность 

потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70 SSOP-16

MAX3237 5 3 1000 0.5 есть 4 0.1 - 3

• True RS-232 
• высокая скорость передачи 

данных 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70 SSOP-28

MAX3232 2 2 120 0.3 есть 4 0.1 - - • True RS-232 3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-16
SO-16
SO-16

TSSOP-16

MAX3222 2 2 120 0.3 есть 4 0.1 - 2 • 3 сост-я выхода 3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-18
SO-18

SSOP-20

MAX3245 3 5 1000 0.3 есть 4 0.1 - 5

• True RS-232 
•  защита от перенапряжения 
• высокая скорость передачи 

данных
–• малая мощность 

потребления 
• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

SO-28
SSOP-28

MAX3226 1 1 250 0.3 есть 4 0.1 - 2

• True RS-232 
•  защита от перенапряжения 

• малая мощность 
потребления 

• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70 SSOP-16

MAX3224 2 2 250 0.3 есть 4 0.1 - 2

• True RS-232 
•  защита от перенапряжения

• малая мощность 
потребления 

• 3 сост-я выхода

3.3 
5.0

-40...+85 
0...+70

PDIP-20
SSOP-20
TQFN-20

MAX251 2 2 116 0.1 есть - - - -
• True RS-232 
• изолирован 

• 3 сост-я выхода
5.0

-40...+85 
-55...+125 

0...+70

PDIP-14
SO-14

LCC-20

MAX241E 4 5 120 7 есть 4 1 15 - • True RS-232 
• 3 сост-я выхода 5.0 -40...+85 

0...+70
SO-28

SSOP-28

MAX232E 2 2 120 5 есть 4 1 15 - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-16
SO-16

MAX211E 4 5 120 14 есть 4 0.1 15 - • True RS-232 
• 3 сост-я выхода 5.0 -40...+85 

0...+70
SO-28

SSOP-28

MAX208E 4 4 120 11 есть 4 0.1 15 - • True RS-232 5.0 -40...+85 
0...+70

PDIP-24
SO-24

SSOP-24

MAX206E 4 3 120 11 есть 4 0.1 15 - • True RS-232 
• 3 сост-я выхода 5.0

PDIP-24
SO-24

SSOP-24

MAX203E 2 2 120 8 есть - - 15 - • True RS-232 
• встроенный конденсатор 5.0 PDIP-20

SO-20

MAX202E 2 2 120 8 есть 4 0.1 15 - • True RS-232 5.0
PDIP-16
SO-16

TSSOP-16


